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III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN 
Y MEDIO AMBIENTE

3421 Resolución de 22 de marzo de 2016, de la Secretaría General de Pesca, por 
la que se publican las cuotas de jurel para los buques del censo de cerco del 
Cantábrico Noroeste durante el año 2016.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 2.8 d) de la Orden AAA/2534/2016, de 17 
de noviembre, por la que se establece un plan de gestión para los buques de los censos 
del caladero nacional del Cantábrico y Noroeste, esta Secretaría General de Pesca, oído 
el sector interesado resuelve:

Primero.

Publicar como anexos I, II y III de la presente Resolución las cuotas individuales de 
jurel de las zonas CIEM VIIIc, IXa y VIIIb respectivamente que corresponde a cada buque 
o grupo de buques.

Segundo.

Respecto de la cuota de aquellos barcos que han causado baja en el año 2015 y no 
utilizarán su cuota en este año 2016, se ha repartido de forma proporcional al porcentaje 
de cada buque de cerco autorizado y cuyo listado aparece en el anexo de esta resolución.

Tercero.

Esta resolución producirá efectos para la campaña de pesca de 2016, del 1 de enero 
al 31 de diciembre.

Madrid, 22 de marzo de 2016.–El Secretario General de Pesca, Andrés Hermida 
Trastoy.
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ANEXO I

Cuota de jurel VIIIc buques de cerco CNW

Provincia CFO Barco Cuota kg 
2016

Cuota 
en kg Tipo de gestión Entidad asociativa

SANTANDER.

25325 AITANA DEL MAR. 89.187

3.839.284 CONJUNTA. OPACAN.

24545 CREADOR. 50.929
23804 ALBO PUERTAS. 18.193
23867 ANGEL PADRE. 95.723
23296 BRAULIN. 191.689
23948 BUSTILLO DONOSTI. 99.724
23876 ERMITA PILAR. 137.675
25177 ESTRELLA POLAR PRIMERO. 158.029
21971 GALAICO SEGUNDO. 17.151
23037 GAMECHO. 173.483
24581 JUSTO LECUE. 48.619
24332 MADRE CONSUELO. 83.506
23255 MADRE LITA. 97.707
26240 MADRE LUCIA. 45.415
23947 MANUEL PADRE SEGUNDO. 107.171
25486 MAR CARIBE PRIMERO. 11.757
23798 MARCELINA LECUE. 30.959
23759 MAREMI. 191.549
22245 MARHVIN. 8.571
24302 NOCHE DE PAZ. 74.342
23627 NUESTRA MADRE JUANITA. 196.568
25869 NUESTRO PADRE TONINO. 217.132
24986 NUEVO AIRES ASON. 64.891
24410 NUEVO COLLADO LINDO. 70.090
23168 NUEVO CREADOR. 212.760
23586 NUEVO HERMANOS CORTABITARTE. 75.600
23484 NUEVO LIBE. 128.760
24282 NUEVO LUZ ALBA. 142.152
24985 NUEVO MAR GLORIA. 134.612
23803 NUEVO PANELO VILLA. 86.158
24805 NUEVO PAQUITA. 139.877
24141 NUEVO TERREÑO. 86.501
23225 NUEVO TORRE QUITINA. 81.327
24266 NUEVO VIRGEN PODEROSA. 46.480
23834 SAN ROQUE DIVINO. 62.148
25257 SIEMPRE AL ALBA. 125.349
23552 SIEMPRE LANDERA. 40.468
23251 SIEMPRE PECO. 55.338
24193 SIEMPRE SANTA MARIA. 121.836
14265 IKO-CHUS. 19.859
23205 BRISAS DOS. 148.551 148.551 INDIVIDUAL.
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Provincia CFO Barco Cuota kg 
2016

Cuota 
en kg Tipo de gestión Entidad asociativa

A CORUÑA.

26741 ABRA DE AGUIÑO. 82.707 164.688 CONJUNTA GRUPO 1.

SOCIEDAD COOP DEL MAR SAT EUGENIA.

24381 PORTO DE AGUIÑO. 81.981
22756 MANILO. 55.946

152.076 CONJUNTA GRUPO 2.25857 O POCHE. 20.357
24730 PLAYA DE COVAS. 52.672
23178 SALETA. 23.101
25935 CASAL NOVO. 108.115 182.997 CONJUNTA. COF. PESCADORES DE MALPICA DE BERGANTIÑOS.4923 SAN IGNACIO. 74.881
15917 MAR DE ALBA. 5.431

1.777.794 CONJUNTA. ACERGA.

23060 ARGOTE 2. 52.939
27493 ADRINA. 35.360

6661 CASTELAO.** 69.363
21888 HERMANOS VARELA CAMBON. 48.766
14128 MORALES BLANCO. 51.391
26742 NUEVO TRES COSTAS. 11.355
27439 PRAIA MAIOR. 122.985

4012 PEDRA DO MAR. 39.168
15702 PUNTA DEL ESTE. 89.934
13612 SAN ADRIAN DO MAR. 46.191
27857 SANTIÑO DO MAR. 81.497
24923 APOSTOL. 52.061
23845 CARCAMAN. 52.873
23844 NOVO XOEL. 22.752
14702 MAR DE JANA. 18.821
23256 MAYADOR UNO. 13.985
24812 MURO DE FONTAN. 55.417
14964 O ARGENTINO. 27.467
23690 DIVINA DEL MAR. 21.999
25909 PORTOSIN DOS. 14.830
13527 ORION UN. 2.599
23864 RIOBAO UNO. 14.376
23232 SEGUNDO MOLDES. 1.271
22209 AGARIMO DOUS. 53.625
14292 ANA MARIA II. 4.011
24924 APOSTOL SAN ANDRES. 43.878
14916 CHONO SEGUNDO. 52.397
22624 COMO SEA DOS. 3.494
24574 CONCEPCION MADRE. 48.545
25405 CRUCEIRO DE PAZOS. 105.761
14887 GAVIOTA. 36.067
21641 A TENENCIA. 12.217
24540 MARUXIA SEGUNDO. 21.687
26006 MONTSERRAT MORENITA. 12.843
26056 NOVO CHONO. 45.796

8562 NUEVA LUCIA. 11.104
24681 O CAPRICHO. 96.070

6666 SEMPRE ADRIAN. 15.549
22043 REINA CONSUELO. 57.567
22960 ROMINA SEGUNDO. 12.074
23541 SAN JOSE TRES. 5.172
26628 TECELANA. 46.177
22701 OLNADI. 29.733
25562 SAN XIAO PRIMERO. 86.690
12800 ATALAYA. 24.506
23656 ARELA. 35.613

80.622 CONJUNTA. ASOCIACIÓN DE CERQUEIROS DO BARBANZA.23485 ESCALADOR DOS. 6.516
24009 NUEVO MARIA JAVIER. 38.493
15746 LADRON DE BAGDAG. 26.936 26.936 INDIVIDUAL.

5630 LAGO DOS. 27.162 27.162 INDIVIDUAL.
COF. PESCADORES VIRGEN DO MONTE - CAMARIÑAS.20586 CUARTO CABO NAVAL. 20.561 20.561 INDIVIDUAL.

15415 SIRO SEGUNDO. 39.073 39.073 INDIVIDUAL.
25595 NOVO CAZADOR. 111.314 111.314 INDIVIDUAL.
24736 NUEVO ROMA TRES. 79.053 79.053 INDIVIDUAL. ACERGA.

4010 FARRUCA. 12.597 12.597 INDIVIDUAL.
21390 RIONOVO DOS. 23.524 23.524
13406 RIVERA TERCERO. 62.262 62.262 INDIVIDUAL. GESTORIA FISCALMAR.
13285 SANTIAGUIÑO. 12.172 12.172 INDIVIDUAL.
27056 SEGUNDA ROMINA. 21.625 21.625
23311 SEGUNDO LAGO. 974 974 INDIVIDUAL.
14856 XABROAL. 24.525 24.525 INDIVIDUAL. ACERGA.

23179 XUREL UNO. 43.991 43.991 INDIVIDUAL. COFRADÍA DE PESCADORES «VIRXEN DO MONTE» 
DE CAMARIÑAS. cv
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Provincia CFO Barco Cuota kg 
2016

Cuota 
en kg Tipo de gestión Entidad asociativa

LUGO.

14429 A COSTA DE LUGO. 161.883 161.883 INDIVIDUAL.

OPP- LUGO.

22095 A GAVEIRA. 148.408 148.408 INDIVIDUAL.
24978 MARINO JOSE. 105.420 105.420 INDIVIDUAL.

2500 SIEMPRE JESUS DOLORES. 69.605 69.605 INDIVIDUAL.
6663 VIRXEN DOS MILAGROS. 93.872 93.872 INDIVIDUAL.

24228 MIRANDO O MAR. 112.019 203.868 CONJUNTA.15855 OLLO DO MAR. 91.850
23349 CABALEIRO UNO. 119.926 119.926 INDIVIDUAL. PUERTO DE CELEIRO.

PONTEVEDRA.

23474 NOLITO PERSEBELLO. 58.532 64.192 CONJUNTA. ASOCIACIÓN DE CERQUEIROS GALLEGOS.26404 TERCERO DOS MEROS. 5.660
23536 CAPRICHO DE CAMBADOS. 117.803 227.180 CONJUNTA. COFRADÍA DE PESCADORES SAN ANTONIO DE CAMBADOS.23059 CAPRICHO DE PERSEBELLOS. 109.377
27237 GAMBA NUMERO TRES. 4.585 8.835 CONJUNTA. COFRADÍA DE PORTONOVO.22367 SEGUNDO LUIS MANUEL. 4.250
23367 CURUTO DOS. 4.660

177.900 CONJUNTA. ACERGA.

23348 MARCIALITO QUINTO. 47.511
23943 NOVO AMEIXA. 6.075
14496 OSTRA SEGUNDO. 4.167
23512 COSTA CORDAL. 7.630
26262 MI NOMBRE CINCO. 35.105
22409 MOROPA. 7.604
25005 NOVO ROSYMAR. 8.150
23927 NUEVO JOSE MANUEL. 1.243
23837 O ORIENTE. 23.893
24486 O SUBRIDO. 12.203
23276 SIN QUERER DOS. 19.658
25597 HERMANOS CHIQUITA. 8.806 8.806
15683 SEIXO TRES. 1.550 1.550 INDIVIDUAL.
26217 SEMPRE GALAICO. 54.673 54.673 INDIVIDUAL. SOCIEDAD COOP DEL MAR SAT EUGENIA.

GUIPÚZCOA.

25315 AGUSTIN DEUNA. 27.371

1.576.465 CONJUNTA. FEDERACIÓN DE COFRADÍAS DE GUIPÚZCOA.

25230 AITA RAMON. 3.520
24515 ALMIRANTE BERRIA. 6.935
26388 ANSIA. 49.660
25232 ARRANTZALE. 21.979
25606 ATTONA DOMINGO. 32.516
25608 AZKOITIA. 22.336
25310 BERRIZ AVE MARIA. 34.095
23227 BERRIZ IRIGOIEN. 29.727
23394 BERRIZ MATUTINA. 9.364
25888 BERRIZ PATXIKU. 407.061
25321 BETI AINGERU. 23.002
25229 BETI PIEDAD. 32.254
10863 BETI SAN LUIS. 24.764
25568 BERRIZ KUKUARRI. 48.013
24653 GURE AMUITZ. 21.055
26064 GURE GOGOA. 56.222
22332 IRIGOYEN BERRIA. 30.489
24518 ITSAS EDER. 19.942
26370 ITSAS LAGUNAK. 46.698
23529 ITSASOAN. 27.614
25604 IZASKUN BERRIA. 30.164
25233 KAXIMIRONA. 14.087
23467 LUIS BARRANKO. 43.306
23444 MARIÑELAK.** 63.458
25616 MATER BI. 20.418
24630 MONTSERRAT BERRIA. 30.239
23830 NUEVO HORIZONTE ABIERTO. 22.924
22639 NUEVO ROBER. 76.829
15219 PEDRO JOSE BERRIA. 36.462
24561 PITTAR. 20.086
25320 SAN ANTONIO BERRIA. 22.325
25996 SAN FERMIN BERRIA. 9.349
24179 SAN PRUDENTZIO BERRIA. 34.836
24178 SANTA LUZIA HIRU. 35.630
24170 SANTANA BERRIA. 69.320
25234 STELLA MARIS BERRIA. 15.902
25231 TUKU TUKU. 42.252
25540 TXINGUDI. 14.263

24948 BERRIZ AMATXO. 3.581 3.581 INDIVIDUAL. COFRADÍA DE PESCADORES VIRGEN DE LAS MAREAS 
DE AVILÉS. cv
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Provincia CFO Barco Cuota kg 
2016

Cuota 
en kg Tipo de gestión Entidad asociativa

VIZCAYA.

23244 AMATXO. 15.204

477.764 CONJUNTA. FEDERACIÓN DE COFRADÍAS DE VIZCAYA.

24717 ANDUIZA ANAIAK. 18.079
21353 BETI EUSKAL HERRIA. 12.696
25115 DEMAR. 43.282
21708 GOROSTIAGA HERMANOS. 70.973
24977 GOROSTIAGA HERMANOS DOS. 46.503
26157 GURE IMANOL. 25.333
25287 KALAMUA BI. 40.696
25901 LEKANDA. 13.209
22992 MARIA DIGNA DOS. 14.161
25216 ONDARZABAL. 65.831
26211 ONGI ETORI. 66.437
23089 OSKARBI. 45.359
23206 BETI ITXAS ARGI. 17.104 17.104

2584 CANTERO SEGUNDO.* 8.829 8.829 INDIVIDUAL.

ASTURIAS.

23896 XARABAL. 14.015

403.761 CONJUNTA. FEDERACIÓN DE COFRADÍAS DE PESCADORES 
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS.

22047 MUNDAKA. 15.041
23638 NUEVA EMPERATRIZ. 98.247
27558 PLAYA DEL ASTILLERU. 9.054
23783 NUEVO SAN MATEO. 80.948
23421 NUEVO SANTANINA. 100.298
24556 SIEMPRE RATONERO. 86.157
25057 VIRGEN DEL CARRIL. 10.443 10.443
22246 ARDORAN. 14.495 14.495 CONJUNTA. ACERGA.
24253 OS SUXOS. 23.338 23.338

*  Buques aportados como baja en nueva construcción, si no regulariza su situación no podrá utilizar las 
cuotas. 

**  Aportados como baja para nueva construcción pero se mantienen de alta en el censo. Con el nuevo 

barco se sustituirá uno por otro.
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ANEXO II

Cuota de jurel IXA buques de cerco CNW

Provincia CFO Barco Cuota kg 
2016

Cuota 
en kg Tipo de gestión Entidad asociativa

SANTANDER. 21971 GALAICO SEGUNDO. 56.180 82.073 CONJUNTA. OPACAN.14265 IKO-CHUS. 25.893

A CORUÑA.

26741 ABRA DE AGUIÑO. 151.733 411.410 CONJUNTA GRUPO 1.

SOCIEDAD COOP DEL MAR STA EUGENIA.

24381 PORTO DE AGUIÑO. 259.678
22756 MANILO. 237.322

805.695 CONJUNTA GRUPO 2.25857 O POCHE. 194.960
24730 PLAYA DE COVAS. 113.675
23178 SALETA. 259.738
15917 MAR DE ALBA. 74.257

2.423.605 CONJUNTA. ACERGA.

27493 ADRINA. 115.004
21888 HERMANOS VARELA CAMBON. 18.836
26742 NUEVO TRES COSTAS. 58.507

4012 PEDRA DO MAR. 25.106
15702 PUNTA DEL ESTE. 26.472
27587 SANTIÑO DO MAR. 47.704
14292 ANA MARIA II. 42.357
24923 APOSTOL. 19.234
14916 CHONO SEGUNDO. 31.999
22624 COMO SEA DOS. 14.449
25405 CRUCEIRO DE PAZOS. 26.057
23846 CUARTO PANCHO. 31.394
23844 NOVO XOEL. 22.533
14887 GAVIOTA. 22.515
21641 A TENENCIA. 192.555
24540 MARUXIA SEGUNDO. 48.579
23499 MIÑONES. 31.283
26006 MONTSERRAT MORENITA. 212.446
24812 MURO DE FONTAN. 22.285
26056 NOVO CHONO. 45.052
14964 O ARGENTINO. 40.240
24681 O CAPRICHO. 23.038
24000 O MALAYO. 23.959
23256 MAYADOR UNO. 253.543
23864 RIOBAO UNO. 24.613
22960 ROMINA SEGUNDO. 178.708
22276 SAZON. 30.671
27056 SEGUNDA ROMINA. 179.056
23232 SEGUNDO MOLDES. 29.286
23690 DIVINA DEL MAR. 136.089

6666 SEMPRE ADRIAN. 7.215
24285 NOEMI UNO. 69.665
10449 O PRONTO. 26.771
13527 ORION UN. 45.700
23127 PANCHITO SEGUNDO. 53.925
25909 PORTOSIN DOS. 151.412
23541 SAN JOSE TRES. 21.093
23485 ESCALADOR DOS. 249.634

577.923 CONJUNTA. ASOCIACIÓN DE CERQUEIROS DO BARBANZA.15740 LEON DO MAR. 83.571
23656 ARELA. 130.551
24009 NUEVO MARIA JAVIER. 114.167
20586 CUARTO CABO NAVAL. 105.413 105.413 INDIVIDUAL.

COF. PESCADORES VIRGEN DO MONTE - CAMARIÑAS.5630 LAGO DOS. 48.025 48.025 INDIVIDUAL.
15415 SIRO SEGUNDO. 32.768 32.768 INDIVIDUAL.
21390 RIONOVO DOS. 108.758 108.758
13406 RIVERA TERCERO. 14.667 14.667 INDIVIDUAL. GESTORIA FISCALMAR.

4923 SAN IGNACIO. 13.823 13.823 CONJUNTA. COF. PESCADORES DE MALPICA DE BERGANTIÑOS.
13285 SANTIAGUIÑO. 11.706 11.706 INDIVIDUAL.
23311 SEGUNDO LAGO. 79.398 79.398 INDIVIDUAL.
14856 XABROAL. 13.845 13.845 INDIVIDUAL. ACERGA.

23179 XUREL UNO. 170.577 170.577 INDIVIDUAL. COFRADÍA DE PESCADORES «VIRXEN DO MONTE» DE 
CAMARIÑAS.

LUGO. 23349 CABALEIRO UNO. 29.170 29.170 INDIVIDUAL. PUERTO DE CELEIRO.
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Provincia CFO Barco Cuota kg 
2016

Cuota 
en kg Tipo de gestión Entidad asociativa

PONTEVEDRA.

26404 TERCERO DOS MEROS. 146.081 249.474 CONJUNTA. ASOCIACIÓN DE CERQUEIROS GALLEGOS.23474 NOLITO PERSEBELLO. 103.393
23536 CAPRICHO DE CAMBADOS. 179.823 385.602 CONJUNTA. COFRADÍA DE PESCADORES SAN ANTONIO DE CAMBADOS.23059 CAPRICHO DE PERSEBELLOS. 205.779
27237 GAMBA NUMERO TRES. 57.293

208.902 CONJUNTA. COFRADIA DE PORTONOVO.
20755 NUEVO MARCOS. 31.498
23659 JAIMITO CUATRO. 46.189
13091 RINCHA. 51.795
22367 SEGUNDO LUIS MANUEL. 22.128
24123 ANDREU TRES. 60.800

2.086.656 CONJUNTA. ACERGA.

21332 CHAVEIGA. 46.556
25586 CHIQUITA DOS. 67.184
24034 COLOMBA TERCERO. 131.775
23512 COSTA CORDAL. 102.127

3280 ISABEL Y JORGE II. 41.849
2556 CRISTO DA LAXE.** 59.712

23367 CURUTO DOS. 51.441
5931 DOS MEROS. 50.121

22281 ISOLDE SEGUNDO. 23.959
24125 FERBEA. 85.494
22019 LOANJOBI. 36.851
23210 LORETO CUATRO. 30.560

7735 MANOLITO 3. 52.902
23348 MARCIALITO QUINTO. 32.732
22727 MARIA RITA II. 19.319
13800 MARIN DE BUEU. 17.727
26262 MI NOMBRE CINCO. 83.655
23090 MONTESACRO. 64.273
22409 MOROPA. 103.506
23943 NOVO AMEIXA. 34.036
26709 NOVO BALOEIRO. 46.009
25005 NOVO ROSYMAR. 36.353
24205 NOVO XOUBA. 33.440
22541 NUEVA HERMINIA TRES. 46.616
23927 NUEVO JOSE MANUEL. 26.019
23837 O ORIENTE. 75.337
24486 O SUBRIDO. 130.275
14496 OSTRA SEGUNDO. 72.498

2563 PERLA DEL PACIFICO NUMERO DOS. 18.939
23276 SIN QUERER DOS. 139.328
14637 ROQUE. 51.547
22044 SARO TERCERO. 25.550
21640 SEGUNDO DOS MIL. 40.532
23865 SEGUNDO FRANCISCO JAVIER. 80.477
24174 SOBRAL. 19.622
27375 TRIBAL. 47.533

9500 HALCON. 42.598 42.598 INDIVIDUAL.
23745 CRIS DOS. 33.636 33.636 INDIVIDUAL.
24945 DOS NORTE. 12.087 12.087
25597 HERMANOS CHIQUITA. 107.431 107.431
23688 HERMANOS COSTA. 145.627 145.627 CONJUNTA. ASOCIACIÓN DE CERQUEIROS DO BARBANZA.
21803 LEMAPI. 71.504 71.504 INDIVIDUAL.
22449 LUSMAR. 81.932 81.932 INDIVIDUAL.
23563 CUARTO NORUEGO. 72.111 72.111 INDIVIDUAL.
23370 SAN PABLO DOS. 18.814 18.814
22280 SEGUNDO BUBY. 106.769 106.769 INDIVIDUAL.
20184 SEGUNDO DURAN. 89.340 89.340 INDIVIDUAL.
15683 SEIXO TRES. 86.304 86.304 INDIVIDUAL.
26217 SEMPRE GALAICO. 140.197 140.197 INDIVIDUAL. SOCIEDAD COOP DEL MAR SAT EUGENIA.
23040 SERGIO UNO. 112.715 112.715 INDIVIDUAL.
23122 TRANCHITO CUARTO. 45.931 45.931 INDIVIDUAL.
22269 TRES ANGELES. 103.139 103.139 INDIVIDUAL.

GUIPÚZCOA. 26388 ANSIA. 146.972 146.972 CONJUNTA. FEDERACIÓN DE COFRADÍAS DE PESCADORES DE 
GUIPÚZCOA.

*  Buques aportados como baja en nueva construcción, si no regulariza su situación no podrá utilizar las cuotas.
**  Aportados como baja para nueva construcción pero se mantienen de alta en el censo. Con el nuevo 

barco se sustituirá uno por otro.
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ANEXO III

Cuota de jurel VIIIB buques de cerco CNW

Provincia CFO Barco Cuota kg 
2016

Cuota 
en kg Tipo de gestión Entidad asociativa

SANTANDER.

25325 AITANA DEL MAR. 11.699

617.846 CONJUNTA. OPACAN.

24545 CREADOR. 15.148

23804 ALBO PUERTAS. 3.898

23867 ANGEL PADRE. 2.752

23296 BRAULIN. 6.097

23948 BUSTILLO DONOSTI. 19.694

23876 ERMITA PILAR. 46.207

25177 ESTRELLA POLAR PRIMERO. 41.736

23037 GAMECHO. 8.878

24332 MADRE CONSUELO. 7.948

23255 MADRE LITA. 13.410

26240 MADRE LUCIA. 7.132

23947 MANUEL PADRE SEGUNDO. 26.417

23798 MARCELINA LECUE. 5.540

23759 MAREMI. 4.646

24302 NOCHE DE PAZ. 21.002

23627 NUESTRA MADRE JUANITA. 67.687

25869 NUESTRO PADRE TONINO. 75.321

24986 NUEVO AIRES ASON. 21.723

24410 NUEVO COLLADO LINDO. 15.604

23168 NUEVO CREADOR. 15.057

23586 NUEVO HERMANOS CORTABITARTE. 5.315

23484 NUEVO LIBE. 43.305

24282 NUEVO LUZ ALBA. 3.864

24985 NUEVO MAR GLORIA. 4.511

23803 NUEVO PANELO VILLA. 26.812

24805 NUEVO PAQUITA. 7.712

24141 NUEVO TERREÑO. 16.773

23225 NUEVO TORRE QUITINA. 24.296

24266 NUEVO VIRGEN PODEROSA. 5.667

23834 SAN ROQUE DIVINO. 21.559

25257 SIEMPRE AL ALBA. 7.061

23552 SIEMPRE LANDERA. 3.890

23251 SIEMPRE PECO. 5.418

24193 SIEMPRE SANTA MARIA. 4.067

23205 BRISAS DOS. 11.568 11.568 INDIVIDUAL.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
34

21
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86	 Sábado 9 de abril de 2016	 Sec. III.   Pág. 25105

Provincia CFO Barco Cuota kg 
2016

Cuota 
en kg Tipo de gestión Entidad asociativa

A CORUÑA.

26741 ABRA DE AGUIÑO. 37.901
81.231 CONJUNTA GRUPO 1.

SOCIEDAD COOP DEL MAR SAT EUGENIA LDTA.

24381 PORTO DE AGUIÑO. 43.330
22756 MANILO. 45.253

57.536 CONJUNTA GRUPO 2.
25857 O POCHE. 5.420
24730 PLAYA DE COVAS. 2.299
23178 SALETA. 4.563
23656 ARELA. 12.474

16.187 CONJUNTA. ASOCIACIÓN DE CERQUEIROS DO BARBANZA.
24009 NUEVO MARÍA JAVIER. 3.714
23060 ARGOTE 2. 3.242

24.214 CONJUNTA. ACERGA.

25405 CRUCEIRO DE PAZOS. 1.327
23690 DIVINA DEL MAR. 4.659
25909 PORTOSIN DOS. 2.581
24540 MARUXIA SEGUNDO. 2.066
26006 MONTSERRAT MORENITA. 2.578
22043 REINA CONSUELO. 1.841
23864 RIOBAO UNO. 1.215
22960 ROMINA SEGUNDO. 1.985
22701 OLNADI. 1.918
12800 ATALAYA. 800
21390 RIONOVO DOS. 1.794 1.794
13406 RIVERA TERCERO. 1.202 1.202 INDIVIDUAL. GESTORIA FISCALMAR.
27056 SEGUNDA ROMINA. 3.658 3.658

23179 XUREL UNO. 4.360 4.360 INDIVIDUAL. COFRADÍA DE PESCADORES “VIRXEN DO MONTE” DE 
CAMARIÑAS.

LUGO.
24228 MIRANDO O MAR. 4.121

7.805 CONJUNTA. OPP-LUGO.
15855 OLLO DO MAR. 3.684

PONTEVEDRA.

23474 NOLITO PERSEBELLO. 4.670
6.310 CONJUNTA. ASOCIACIÓN DE CERQUEIROS GALLEGOS.

26404 TERCERO DOS MEROS. 1.641
23536 CAPRICHO DE CAMBADOS. 3.678

10.245 CONJUNTA. COFRADÍA DE PESCADORES SAN ANTONIO DE CAMBADOS.
23059 CAPRICHO DE PERSEBELLOS. 6.566
23512 COSTA CORDAL. 3.878

28.755 CONJUNTA. ACERGA.

23348 MARCIALITO QUINTO. 2.595
22409 MOROPA. 3.108
23943 NOVO AMEIXA. 5.638
25005 NOVO ROSYMAR. 1.557
23837 O ORIENTE. 3.280
24486 O SUBRIDO. 4.731
23276 SIN QUERER DOS. 3.968
26217 SEMPRE GALAICO. 14.255 14.255 INDIVIDUAL. SOCIEDAD COOP DEL MAR SAT EUGENIA LDTA.
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Provincia CFO Barco Cuota kg 
2016

Cuota 
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GUIPÚZCOA.

25315 AGUSTIN DEUNA. 17.447

960.181 CONJUNTA. FEDERACIÓN DE COFRADÍAS DE PESCADORES DE 
GUIPÚZCOA.

26388 ANSIA. 30.507
25232 ARRANTZALE. 17.177
25606 ATTONA DOMINGO. 26.536
25608 AZKOITIA. 10.986
25310 BERRIZ AVE MARIA. 18.130
23227 BERRIZ IRIGOIEN. 15.554
23394 BERRIZ MATUTINA. 9.772
25888 BERRIZ PATXIKU. 150.236
25321 BETI AINGERU. 13.128
25229 BETI PIEDAD. 27.634
10863 BETI SAN LUIS. 20.731
25568 BERRIZ KUKUARRI. 31.815
24653 GURE AMUITZ. 13.794
26064 GURE GOGOA. 25.843
22332 IRIGOYEN BERRIA. 14.153
24518 ITSAS EDER. 26.030
26370 ITSAS LAGUNAK. 44.101
23529 ITSASOAN. 21.032
25604 IZASKUN BERRIA. 18.902
25233 KAXIMIRONA. 9.178
23467 LUIS BARRANKO. 18.972
23444 MARIÑELAK.** 99.380
25616 MATER BI. 11.455
24630 MONTSERRAT BERRIA. 21.812
23830 NUEVO HORIZONTE ABIERTO. 15.129
22639 NUEVO ROBER. 22.150
15219 PEDRO JOSE BERRIA. 17.483
24561 PITTAR. 8.823
25320 SAN ANTONIO BERRIA. 14.361
25996 SAN FERMIN BERRIA. 14.780
24179 SAN PRUDENTZIO BERRIA. 10.526
24178 SANTA LUZIA HIRU. 18.244
24170 SANTANA BERRIA. 52.667
25234 STELLA MARIS BERRIA. 9.598
25231 TUKU TUKU. 47.032
25540 TXINGUDI. 15.086

VIZCAYA.

25115 DEMAR. 5.297

76.113 CONJUNTA. FEDERACIÓN DE COFRADÍAS DE PESCADORES DE VIZCAYA.

24977 GOROSTIAGA HERMANOS DOS. 2.879
26157 GURE IMANOL. 2.373
25287 KALAMUA BI. 6.820
25216 ONDARZABAL. 19.699
26211 ONGI ETORI. 18.561
23089 OSKARBI. 20.483

ASTURIAS.

22246 ARDORAN. 61.376 61.376 CONJUNTA. ACERGA.
23638 NUEVA EMPERATRIZ. 6.011

14.368 CONJUNTA. FEDERACIÓN DE COFRADÍAS DE PESCADORES DEL  
PRINCIPADO DE ASTURIAS.

27558 PLAYA DEL ASTILLERU. 1.863
23783 NUEVO SAN MATEO. 2.961
23421 NUEVO SANTANINA. 3.533

**  Aportados como baja para nueva construcción pero se mantienen de alta en el censo. Con el nuevo 
barco se sustituirá uno por otro. 
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